
 

Jméno, příjmení, titul: Milan Vocelka, Ing. 

Dosavadní funkce v SÚKL: ředitel Sekce cen a úhrad 

Služební kontakt: milan.vocelka@sukl.cz; tel.: +420 272 185 307 

 

Vystudoval Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze, magisterský program Výroba léčiv a 

absolvoval magisterský program Health Technology Assessment na Universitě v Glasgow. 

Svou profesní kariéru začal v konzultační společnosti v oblasti registrace cen a úhrad léčivých 

přípravků. Od roku 2013 pracoval v SÚKL na pozici odborný hodnotitel – farmakoekonom. Během této 

doby strávil několik měsíců na zahraniční stáži v britské HTA agentuře SMC na pozici Senior Health 

Economist. V současné době řídí Sekci cen a úhrad.  

Na pozici ředitele sekce se kromě zajištění běžného chodu soustředí zejména na koordinaci činností, 

které mají vést ke zefektivňování procesů sekce a zlepšení informovanosti účastníků řízení o 

požadavcích Ústavu na odbornou dokumentaci v oblasti cen a úhrad LP/PZLÚ. Mezi další strategické 

úkoly patří spolupráce na implementaci nových řešení v oblasti informačních technologií, které jsou 

nezbytné pro fungování sekce a management správních řízení, či příprava legislativních návrhů 

v oblasti cen a úhrad LP/PZLÚ. V neposlední řadě se podílí na edukační činnosti směrem k odborné i 

široké veřejnosti a na aktivitách v rámci evropských projektů. 

 

 

mailto:milan.vocelka@sukl.cz
mailto:milan.vocelka@sukl.cz

